1  Die jeweiligen LTI-Bonus-Basisbeträge berücksichtigen bereits die entsprechenden zeitanteiligen Kürzungen (50 %) aufgrund der
Aktualisierung des Vergütungssystems ab dem 1. Juli 2021.

30

LTI Tranchen

in Tsd. Euro

Basisanzahl
virt. Aktien

(in Stück)

Kurs für
Auszahlung

(in Euro)

LTI-Bonus
(in Tsd.

Euro) Auszahlung

Kruno Crepulja,
CEO 25.779,0 17,30 446,0 Januar 2022

21.781,2 k. A. k. A. Januar 2023

14.861,2 k. A. k. A. Januar 2024

Dr. Foruhar
Madjlessi, CFO1 18.151,0 k. A. k. A. Januar 2023

12.384,3 k. A. k. A. Januar 2024

Andreas Gräf,
COO 15.467,4 17,30 267,6 Januar 2022

13.068,7 k. A. k. A. Januar 2023

8.916,7 k. A. k. A. Januar 2024

1 Mitglied des Vorstands seit dem 1. Januar 2019.

Pensionszusagen
Die nachfolgende Übersicht zeigt die auf die einzelnen Mitglieder des Vorstands entfallenden Beiträge (Zuführungen)
zur Altersvorsorge sowie die entsprechenden Barwerte in individualisierter Form nach IFRS und nach HGB.

Die Verpflichtungen zur Altersvorsorge sowie die entsprechenden Barwerte in individualisierter Form nach IFRS
und nach HGB gegenüber ehemaligen Mitgliedern des Vorstands sind in der nachfolgenden Übersicht dargestellt:

Pensionszusagen

in Tsd. Euro 2021 Zuführung 2020

Kruno Crepulja (CEO) HGB 373,3 86,4 286,9

IFRS 403,6 23,7 379,9

Andreas Gräf (COO) HGB 340,5 79,0 261,5

IFRS 364,3 31,9 332,4

HGB 713,8 165,4 548,4

IFRS 767,9 55,6 712,3

Pensionszusagen ehemaliger Vorstandsmitglieder

in Tsd. Euro 2021 Zuführung 2020

Pensionszusagen
ehemaliger
Vorstandsmitglieder HGB 1.417,6 198,6 1.219,0

IFRS 1.501,7 4,9 1.496,8

31

Aktienhalteverpflichtungen/Share Ownership Guideline
Seit dem 1. Juli 2021 sind die Mitglieder des Vorstands verpflichtet, Aktien der Instone Real Estate Group SE in Höhe
eines erfolgsunabhängigen Brutto-Jahresgehalts zu erwerben und über die gesamte Laufzeit ihres Vorstandsanstellungs-
vertrags zu halten. Diese Verpflichtung wurde durch die Vorstandsmitglieder im Geschäftsjahr 2021 erfüllt. In der nach-
stehenden Tabelle ist der der Gesellschaft gemeldete Aktienbesitz der Mitglieder des Vorstands zum 31. Dezember 2021
dargestellt:

Vergütungsentscheidungen des Aufsichtsrats im Geschäftsjahr 2021